



Süßungsmittel-Zertifikat

Stellungnahme für Gasteiner Mineralwässer und Gasteiner Elements!

Sehr geehrte Damen und Herren!

Gerne bestätigen wir Ihnen hiermit, dass im natürlichen Mineralwasser „**Gasteiner Kristallklar**“ und in den Erfrischungsgetränken „**Gasteiner Elements**“ keine Zutaten enthalten sind, welche entsprechend der Informationsverordnung (VO 1169/2011) ANHANG III eine oder mehrere zusätzliche Angaben enthalten müssen.

Am Standort:

Gasteiner Mineralwasser Gesellschaft m.b.H Erlengrundstraße 14 / 5640 Bad Gastein.

Werden nur Erfrischungsgetränke abgefüllt, welche ohne Süßungsmittel hergestellt werden, daher kann auch eine Süßungsmittel-Verschleppung / Carry Over zu 100% Ausgeschlossen werden.

Zur Süßung in „**Gasteiner Elements**“ wird, nur Fruktose eingesetzt.

Dieses Dokument wurde EDV-technisch erstellt, gilt ohne Unterschrift und ersetzt alle vorherigen Versionen.

Erstellt von: QS/Gastein am 01.12.2014

Erstellt am: 20141201

Version: 1



GASTEINER

Allergen-Zertifikat

Stellungnahme für Gasteiner Mineralwässer und Gasteiner Elements!

Allergene Substanzen (gemäß Richtlinie 2000/13/EG in der geltenden Fassung, Anhang IIIa)

Allergene	Enthalten	Nicht enthalten	Bemerkungen
Milch und Milcherzeugnisse (einschl. Lactose)		X	
Eier und Eierzeugnisse		X	
Soja und Sojaerzeugnisse		X	
Glutenhaltige Getreide [1] und Erzeugnisse daraus		X	
Fisch und Fischerzeugnisse		X	
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse		X	
Schalenfrüchte [2] sowie daraus hergestellte Erzeugnisse		X	
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse		X	
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse		X	
Schwefeldioxid und Sulfite >10 mg/l SO ₂ bzw. >10 mg/kg SO ₂		X	
Sellerie und Sellerieerzeugnisse		X	
Lupine und Lupinenerzeugnisse		X	
Senf und Senferzeugnisse		X	
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse		X	

[1] Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder deren Hybridstämme

[2] Mandeln (*Amygdalus communis* L.), Haselnüsse (*Corylus avellana*), Walnüsse (*Juglans regia*), Kaschunüsse (*Anacardium occidentale*), Pecannüsse (*Carya illinoensis* (Wangenh.) K. Koch), Paranüsse (*Bertholletia excelsa*), Pistazien (*Pistacia vera*), Macademanüsse und Queenlandnüsse (*Macadamia ternifolia*)

Alle Angaben wurden sorgfältig zusammengestellt und entsprechen unserem derzeitigen Kenntnisstand. Die Kennzeichnung der mit unseren Produkten hergestellten Lebensmittel ist vom Verwender eigenverantwortlich zu prüfen.

Dieses Dokument wurde EDV-technisch erstellt, gilt ohne Unterschrift und ersetzt alle vorherigen Versionen.

Erstellt von: QS/Gastein am 13.10.2014

Erstellt am: 13102014

Version: 1